

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-14
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO Y SANITARIO
CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO

	EMPRESA			COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AROMATIZANTE DE AMBIENTE ELÉCTRICO AIR WICK, AROMA LAVANDA	PIEZA	50	92.00	4,600.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
2	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL GLADE DE AL MENOS 325 GRS., VARIOS AROMAS.	PIEZA	60	38.00	2,280.00	34.80	2,088.00	36.17	2,170.20
3	BOLSA PARA BASURA DE 50 X 70 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO.	BOLSA	100	2.00	200.00	2.40	240.00	NO COTIZA	
4	BOLSA PARA BASURA DE 60 X 90 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO.	PIEZA	1000	2.00	2,000.00	3.00	3,000.00	NO COTIZA	
5	BOLSA PARA BASURA DE 90 X 1.20 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO.	PIEZA	1700	4.00	6,800.00	NO CUMPLE		NO COTIZA	
6	BOTE DE PLÁSTICO PAPELERO DE ALTA RESITENCIA COLOR BEIGE CLARO, RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 25 LTS.	PIEZA	10	NO COTIZA		55.00	550.00	NO COTIZA	
7	BOTE DE PLÁSTICO PAPELERO DE ALTA RESITENCIA COLOR GRIS CLARO, RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 18 LTS. CON TAPA	PIEZA	30	NO COTIZA		37.00	1,110.00	NO COTIZA	
8	BOTE DE PLÁSTICO PAPELERO DE ALTA RESITENCIA COLOR BEIGE CLARO, RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 18 LTS.	PIEZA	10	110.00	1,100.00	37.00	370.00	NO COTIZA	
9	CEPILLO DE MANO (MEDIDA APROXIMADA DE 10 A12 CMS. LARGO.)	PIEZA	12	12.00	144.00	9.40	112.80	NO COTIZA	
10	CLORO CONCENTRADO (HIPOCLORITO DE SODIO) EN PRESENTACIÓN DE 950 ML. MARCA CLORALEX.	PIEZA	260	14.00	3,640.00	11.00	2,860.00	10.03	2,607.80
11	DETERGENTE EN POLVO SALVO BIODEGRADABLE EN PRESENTACION DE 1/2 KG.	PIEZA	200	14.00	2,800.00	15.40	3,080.00	NO COTIZA	
12	DETERGENTE LAVATRASTES LÍQUIDO SALVO PRESENTACIÓN DE 500 ML.	PIEZA	20	20.00	400.00	20.00	400.00	NO COTIZA	
13	DESPACHADOR DE PAPEL PARA TOALLA DE MANOS, COLOR HUMO, CON PALANCA, MEDIDA DE 32.4X31.8X21.6 CMS. MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL	PIEZA	5	NO COTIZA		535.00	2,675.00	463.83	2,319.15
14	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DE HOJA DOBLE, ROLLO DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. ANCHO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL.	PIEZA	10	NO COTIZA		220.00	2,200.00	197.60	1,976.00
15	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO, CON BASTÓN ENROSCABLE.	PIEZA	6	28.00	168.00	24.00	144.00	NO COTIZA	
16	ESCOBA PARA PISO LAMINADO, MARCA VILEDA.	PIEZA	8	94.00	752.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
17	ESCOBA TIPO CEPILLO PARA PISOS, BASTÓN ENROSCABLE.	PIEZA	8	24.00	192.00	17.00	136.00	26.62	212.96
18	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE, COMBINADA VERDE LA FIBRA Y ESPONJA AMARILLA, DE 6.4 X 10 CMS.	PIEZA	30	20.00	600.00	12.95	388.50	11.15	334.50
19	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE NEGRA.	PIEZA	6	30.00	180.00	39.00	234.00	NO COTIZA	
20	FRANELA BLANCA	METRO	30	14.00	420.00	7.90	237.00	NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-14
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO Y SANITARIO
CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO

NO. PARTIDA	EMPRESA			COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	FRANELA ROJA	METRO	50	14.00	700.00	7.90	395.00	9.85	492.50
22	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO DE ALCOHOL ETÍLICO 63%, EN ENVASE DE 250 ML.	PIEZA	20	NO PARTICIPA		38.00	760.00	NO COTIZA	
23	JABÓN DE TOCADOR MARCA ESCUDO, PRESENTACIÓN DE 180 GRS.	PIEZA	24	14.00	336.00	13.00	312.00	NO COTIZA	
24	JABÓN LÍQUIDO DIAL PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON HUMECTANTE, FRASCO CON DESPACHADOR, AROMAS: TE BLANCO Y PERLAS. CONTENIDO NETO 221 ML.	BOTELLA	60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
25	JABÓN CREMA LÍQUIDO PARA MANOS, PRESENTACIÓN DE 4 LITROS, VARIOS AROMAS.	BOTELLA	30	NO CUMPLE		94.00	2,820.00	NO COTIZA	
26	JERGA PARA PISO	METRO	50	12.00	600.00	9.00	450.00	10.71	535.50
27	DESPACHADOR DE JABON LÍQUIDO PARA MANOS A GRANEL, EN COLOR HUMO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL.	PIEZA	12	NO COTIZA		155.00	1,860.00	NO PARTICIPA	
28	PAÑUELO DESECHABLE DE MÁXIMA SUAVIDAD, HOJAS DOBLES DE 21.5 X 21.0 CM. CON AL MENOS 90 HOJAS.	CAJA	120	16.00	1,920.00	9.30	1,116.00	NO COTIZA	
29	LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE AL MENOS 600 ML.	BOTELLA	10	NO CUMPLE		41.10	411.00	29.96	299.60
30	LIMPIADOR MULTIUSOS FABULOSO ANTIBACTERIAL CON PERFUME, VARIOS AROMAS, EN ENVASE DE 1 LITRO.	BOTELLA	280	16.00	4,480.00	16.20	4,536.00	11.58	3,242.40
31	LIMPIADOR PARA PISO LAMINADO ALEX CON JABÓN DE COCO BIODEGRADABLE, EN ENVASE DE 750 ML.	PIEZA	15	62.00	930.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
32	MECHUDO-TRAPEADOR DE TELA AMARILLA MOP VISCO POLIES, TELA ABSORBENTE Y RESISTENTE, MARCA VILEDA (PRESENTACIÓN GRANDE)	PIEZA	12	136.00	1,632.00	NO CUMPLE		NO COTIZA	
33	MECHUDO-TRAPEADOR DE PABLO DE ALGODÓN BLANCO, DE PRIMERA CALIDAD, DE USO RUDO, DE AL MENOS 500 GRS.	PIEZA	15	36.00	540.00	23.50	352.50	33.08	496.20
34	MECHUDO-TRAPEADOR DE HILO DE PRIMERA CALIDAD, USO RUDO DE AL MENOS DE 750 GRS.	PIEZA	15	42.00	630.00	25.00	375.00	NO COTIZA	
35	PAPEL TOALLA EN ROLLO PARA MANOS, COLOR BLANCO DE 180 MTS. DE LARGO X 19.5 CMS. DE ANCHO, HOJA SENCILLA, MARCA MARLI	PIEZA	1200	44.00	52,800.00	37.00	44,400.00	NO PARTICIPA	
36	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO COLOR BLANCO, HOJA DOBLE, DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. ANCHO, MARCA MARLI	ROLLO	1300	44.00	57,200.00	35.00	45,500.00	32.54	42,301.98
37	PAPEL SANITARIO TRADICIONAL MARCA KIRKLAND, HOJA DOBLE RESISTENTE, DE 10.16 CMS. X 11.43 CMS., CON AL MENOS 425 HOJAS POR ROLLO	ROLLO	200	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
38	PAÑUELO DESECHABLE MARCA KLEENEX BRAND EN PAQUETE INDIVIDUAL DE 15 HOJAS DOBLES DE 22.0 X 21.0	PIEZA	60	2.00	120.00	3.00	180.00	1.79	107.52
39	PASTILLAS SANITARIAS CON FRAGANCIA PARA WC, DEODORIZANTE, EN EMPAQUE DE AL MENOS 72 GRS., CON SUJETADOR DE ALAMBRE	PIEZA	300	12.00	3,600.00	5.50	1,650.00	7.40	2,220.00
40	REPUESTOS PARA TRAPEADOR DE TELA AMARILLA VILEDA MOP VISCO POLIES, TELA ABSORBENTE Y RESISTENTE, MARCA VILEDA (GRANDE)	PIEZA	6	116.00	696.00	NO CUMPLE		NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-14
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO Y SANITARIO
CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO

EMPRESA				COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ASESORÍA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
41	RECOGEDOR DE BASURA METÁLICO GALVANIZADO CON MANGO, TAMAÑO ESTÁNDAR	PIEZA	20	20.00	400.00	14.00	280.00	38.72	774.40
42	SERVILLETAS MARCA PÉTALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PAQUETE	60	6.00	360.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
43	SERVILLETAS MARCA PETALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 250 PIEZAS)	PAQUETE	60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
44	SERVILLETAS MARCA KLEENEX ELEGANCE COLOR BLANCO (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PAQUETE	36	62.00	2,232.00	26.00	936.00	NO COTIZA	
45	SERVILLETAS PÉTALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 500 PIEZAS)	PAQUETE	30	44.00	1,320.00	30.85	925.50	NO COTIZA	
46	TAPETE AROMATICO PARA MINGITORIO	PIEZA	30	12.00	360.00	9.20	276.00	NO COTIZA	
47	TAPETE ANTIDERRAPANTE INDUSTRIAL PARA ENTRADA, MEDIDA DE AL MENOS 1.00 METRO DE ANCHO X 70 CMS.	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
48	TOALLA INTERDOBLADA COLOR BLANCO, HOJA DOBLE GRABADA, MEDIDAS DE 22 X 24 CMS. (PAQUETE CON 100 HOJAS)	PAQUETE	130	8.00	1,040.00	7.10	923.00	6.87	893.10
	MEJOR PRECIO SUMA:			158,172.00		128,283.30		60,983.81	
	DESIERTA 16% I.V.A.:			25,307.52		20,525.33		9,757.41	
	SUMA TOTAL:			183,479.52		148,808.63		70,741.22	
CONDICIONES DE PAGO									
FORMA DE PAGO:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
TIEMPO DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
LUGAR DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
GARANTÍA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
NOTAS ACLARATORIAS:				PARTIDA 25.- NO CUMPLE, DEBIDO A QUE PROPONE UNA PRESENTACIÓN LÍQUIDA NO CREMOSA, NO APEGÁNDOSE AL CONCEPTO SOLICITADO.		PARTIDA 5.- NO CUMPLE, DEBIDO A QUE PRESENTA COSTURAS EN EL FONDO, NO APEGÁNDOSE AL CONCEPTO SOLICITADO.		NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS 27 Y 35, EN VIRTUD DE NO PRESENTAR MUESTRA FÍSICA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO.	
				PARTIDA 29.- NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE LA MUESTRA FÍSICA CARECE DE LA DESCRIPCIÓN DE LOS INGREDIENTES, POR LO QUE SE REALIZARON PRUEBAS SOBRE VIDRIO, LA CUAL DEJÓ RAYAS EN LA SUPERFICIE, NO APEGÁNDOSE A LA FUNCIÓN PROPIA DEL MISMO.		PARTIDAS 32 Y 40.- NO CUMPLEN, DEBIDO A QUE NO SE APEGAN A LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS.			